平成22年９月10日

各 位
会 社 名 株式会社インデックス・ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 落合 正美

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 4835）
問 合 せ 先
役職・氏名 取締役業務部長 久保 亮三
電 話 03-5779-5080

取引先の民事再生手続開始申立による影響について

当社の取引先である日本振興銀行株式会社が、平成22年９月10日付で東京地方裁判所に
民事再生手続開始の申立てを行ったことに伴う影響につきまして、下記のとおりお知らせ
いたします。

記

１．当該取引先の概要
（１）名 称：日本振興銀行株式会社
（２）所 在 地：東京都千代田区神田司町二丁目７番地
（３）代表者氏名：取締役兼代表執行役社長 小畠 晴喜
（４）資 本 金：12,444 百万円
（５）事業の内容：中小企業等向け融資および定期預金の受入れ

２．当該取引先との取引内容（平成22年８月31日現在）
（１）保 有 債 権：劣後特約ローン（400 百万円）
（２）保有株式数：普通株式 2,344 株（現在の簿価 460 百万円）
（３）借入債務額：8,261 百万円

※連結子会社におけるものを含むものであります。

３．今後の見通し
当該民事再生手続き開始の申立てに伴い、当社および当社連結子会社が日本振興銀行株

式会社に対して保有する債権については、取立不能または取立遅延のおそれがあります。
また、当社保有の日本振興銀行株式会社株式については、株式評価を行ったうえで、減損
相当額を特別損失として計上する予定であります。詳細につきましては、現在精査中であ
り、確定しだいお知らせいたします。

なお、当社および当社グループ会社におきましては、同行への預金はございません。

以 上